
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số:          /QĐ-UBND Bình Định, ngày       tháng  4   năm 2023 

  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành về An toàn, vệ sinh lao động  

tỉnh Bình Định năm 2023 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 87/QĐ-TTg ngày 12/01/2016 của Thủ tướng Chính phủ 
về việc tổ chức Tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao động; 

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-BLĐTBXH ngày 20/02/2017 của Bộ Lao 

động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn tổ chức Tháng hành động về An toàn, vệ 
sinh lao động; 

Thực hiện Kế hoạch số 58/KH-UBND ngày 23/3/2023 của UBND tỉnh ban 

hành Kế hoạch tổ chức Tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao động tỉnh Bình 
Định năm 2023;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình 
số 54/TTr-SLĐTBXH ngày 30/3/2023. 

 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành về An toàn, vệ sinh lao động tỉnh 

Bình Định năm 2023, gồm các thành viên có tên sau: 

1. Trưởng đoàn: Ông Đặng Văn Phụng, Phó Giám đốc Sở Lao động - 

Thương binh và Xã hội. 

2. Phó Trưởng đoàn: Ông Huỳnh Ngọc Hải, Trưởng phòng Việc làm và 

Giáo dục nghề nghiệp, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội. 

3. Các thành viên: 

- Ông Trình Công Tuấn, Phó Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh 

thuộc Sở Y tế. 

- Ông Huỳnh Thanh Tùng, Phó Trưởng Phòng Quản lý doanh nghiệp, Ban 

Quản lý Khu kinh tế tỉnh. 



2 

 

- Bà Phạm Huỳnh Thị Hồng Vân, Phó Trưởng phòng Phòng Chế độ BHXH, 

Bảo hiểm Xã hội tỉnh. 

- Ông Đặng Thế Phi, Phó đội trưởng Đội TTGTVT số 3, Sở Giao thông vận 

tải tỉnh. 

- Ông Tô Lê Khắc Vũ, Phó đội trưởng Đội Thanh tra xây dựng số 3, Sở Xây 

dựng. 

- Ông Nguyễn Hữu Tín, Chuyên viên Ban Chính sách Pháp luật và Quan hệ 

lao động, Liên đoàn Lao động tỉnh. 

- Ông Nguyễn Công Trí, Cán bộ đội 3 Phòng Cảnh sát môi trường, Công an 

tỉnh. 

- Ông Nguyễn Tường Linh, Chuyên viên Phòng Việc làm và Giáo dục nghề 

nghiệp, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Thư ký Đoàn. 

Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ: 

- Kiểm tra việc thực hiện các quy định của Nhà nước về An toàn, vệ sinh lao 

động; việc chấp hành Bộ luật Lao động 2019, Luật Bảo hiểm xã hội, Bảo hiểm thất 

nghiệp, Bảo hiểm Tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp; các hoạt động hưởng ứng 

Tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao động năm 2023 tại các doanh nghiệp 

(theo danh sách đính kèm). 

- Thời gian kiểm tra: 01 buổi/01 doanh nghiệp; thời gian cụ thể theo thông 

báo của Đoàn kiểm tra; trường hợp cần thiết có thêm thời gian kiểm tra thì Trưởng 

Đoàn kiểm tra trực tiếp báo cáo và được sự đồng ý của Thường trực Hội đồng An 

toàn, vệ sinh lao động tỉnh (Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội) 

thông báo cho doanh nghiệp cụ thể thời gian cần kiểm tra bổ sung nhưng không 

quá 01 ngày. 

- Lập biên bản kiểm tra nêu rõ những mặt doanh nghiệp thực hiện tốt, những 

nội dung chưa thực hiện, tồn tại, khuyết điểm và kiến nghị doanh nghiệp phải khắc 

phục. 

- Lập biên bản vi phạm trình cấp có thẩm quyền xem xét xử lý đối với những 

doanh nghiệp không chấp hành pháp luật về An toàn, vệ sinh lao động; Bộ luật Lao 

động 2019, Luật Bảo hiểm xã hội, Bảo hiểm thất nghiệp, Bảo hiểm Tai nạn lao 

động, bệnh nghề nghiệp theo quy định. 

- Tổng hợp, báo cáo kết quả kiểm tra cho UBND tỉnh, Bộ Lao động - Thương 

binh và Xã hội, Cục An toàn lao động. 

- Đoàn tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Giám đốc các doanh nghiệp được kiểm tra có trách nhiệm: Báo cáo 

Đoàn kiểm tra về việc thực hiện các quy định của Nhà nước về An toàn, vệ sinh 

lao động; việc chấp hành Bộ luật Lao động 2019, Luật Bảo hiểm xã hội, Bảo hiểm 

thất nghiệp, Bảo hiểm Tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp của doanh nghiệp và tổ 

chức các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao động; 



3 

 

cung cấp số liệu, tài liệu, tình hình liên quan đến nội dung kiểm tra; chấp hành các 

quyết định của Đoàn; tạo điều kiện để Đoàn hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Lao động - Thương binh 

và Xã hội, Thủ trưởng các cơ quan liên quan, các thành viên có tên tại Điều 1 và 

Giám đốc các doanh nghiệp được kiểm tra chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 
 

Nơi nhận:          
- Như Điều 4; 

- CT, PCT Lâm Hải Giang; 

- Các Sở: Y tế, Xây dựng, GTVT;  

- Công an tỉnh; 

- Ban QLKKT tỉnh; 

- Liên đoàn Lao động;  

- Bảo hiểm Xã hội tỉnh; 

- PVPVX; 

- Lưu: VT, K20.              

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Lâm Hải Giang 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

DANH SÁCH CÁC DOANH NGHIỆP 

ĐƯỢC KIỂM TRA VỀ AN TOÀN, VỆ SINH LAO ĐỘNG NĂM 2023 

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày     /4/2023 của Chủ tịchUBND tỉnh)  

 

TT TÊN DOANH NGHIỆP ĐỊA CHỈ 

1 Công ty CP nệm gối Quy Nhơn KCN Phú Tài 

2 Công ty CP Giày Bình Định KCN Phú Tài 

3 Công ty TNHH Sông Kôn KCN Phú Tài 

4 Công ty TNHH Đại Hùng KCN Phú Tài 

5 Công ty TNHH Trường Huy KCN Phú Tài 

6 Công ty CP Green Ceramic VN KCN Phú Tài 

7 Công ty CP CK & XD Quang Trung KCN Phú Tài 

8 Cty TNHH SX-TM  Nguyễn Đức KCN Phú Tài 

9 Công ty TNHH  Kính Vĩnh Khang KKT Nhơn Hội 

10 Công ty TNHH Austfeed Bình Định KKT Nhơn Hội 

11 

Công ty CP Đầu tư Bất động sản 

Ngô Mây (Trung tâm thương mại 

dịch vụ khách sạn cao cấp) 

Vị trí công trình: 01 Ngô Mây, 

Nguyễn Văn Cừ, Quy Nhơn, Bình 

Định. 

12 

Công ty cổ phần đầu tư phát triển 

ARMO (Khu chung cư thương mại 

cao tầng Calla Aparment Quy Nhơn) 

Vị trí công trình: Khu đô thị xanh 

Vũng Chua, Ghềnh Ráng, Quy 

Nhơn Bình Định. 

13 

Công ty cổ phần đầu tư thương mại 

và dịch vụ Gia Phùng (Khách sạn 

A’DOR) 

Vị trí công trình: 47 Lê Xuân Trữ, 

Lý Thường Kiệt, Quy Nhơn, Bình 

Định. 

14 

Công ty TNHH Đầu tư xây dựng 

Phú Mỹ - Quy Nhơn (Chung cư 08 

Trần Bình Trọng) 

Vị trí công trình: số 08 Trần Bình 

Trọng, Lê Lợi, Quy Nhơn, Bình 

Định. 

15 

Công ty TNHH MTV Bất động sản 

Phú Tài (Dự án tại khu đất Kho Việt 

Răng cũ (phần còn lại), phường 

Vị trí công trình: Phường Quang 

Trung, Quy Nhơn, Bình Định. 



5 

 

Quang Trung, thành phố Quy Nhơn) 

16 

Công ty CP Dịch vụ Đô thị An Nhơn 

(Gói thầu số 01: Xây dựng nền, mặt 

đường, công trình thoát nước đoạn 

Km0-Km2+780 và hệ thống an toàn 

giao thông cả dự án) 

(Tuyến đường kết nối từ trung tâm 

thị xã An Nhơn đến đường ven biển 

phía Tây đầm Thị Nại) 

Lô LK7-09B KDV TM, dân cư Bắc 

Cầu Tân An, Bình Định, An Nhơn, 

Bình Định 

17 

Công ty Cổ phần Xây dựng công 

trình 510 (Gói thầu số 02: Xây dựng 

nền, mặt đường và công trình thoát 

nước đoạn Km2+780 - Km6+000) 

(Tuyến đường kết nối từ trung tâm 

thị xã An Nhơn đến đường ven biển 

phía Tây đầm Thị Nại) 

02 Trường Sơn, phường Vĩnh 

Trường, Nha Trang, Khánh Hòa 

18 

Công ty Cổ phần Tập đoàn Đèo Cả 

(Gói thầu số 2: Toàn bộ khối lượng 

xây dựng nền, mặt đường, công trình 

thoát nước đoạn Km5+050 - 

Km13+581,3) 

(Đường ven biển tỉnh Bình Định 

đoạn Cát Tiến - Diêm Vân) 

32 Thạch Thị Thanh, phường Tân 

Định, quận 1, Hồ Chí Minh 

19 Công ty TNHH Sachi Nguyễn 
Khối 8, Tam Quan, Hoài Nhơn, Bình 

Định 

20 Công ty CP May mặc Khánh Toàn 
Khu phố Trung Hóa, Tam Quan 

Nam, Hoài Nhơn, Bình Định 

21 
Công ty TNHH Bê tông Phương 

Anh 

Khu vực Phú Sơn, Nhơn Hòa, An 

Nhơn, Bình Định 

22 
Công ty TNHH Thương mại Tân 

Hoàng Tiến 

11 Huỳnh Tịnh Của, Nhơn Bình, 

Quy Nhơn, Bình Định 

23 
Công ty TNHH Xây dựng Hoàng 

Phúc Gia 

Số 128A Hai Bà Trưng, Lê Lợi, Quy 

Nhơn, Bình Định 

24 
Công ty TNHH một thành viên Vạn 

Long 

Số 32D Xuân Thủy, Quang Trung, 

Quy Nhơn, Bình Định 

25 
Công ty CP Green ceramic Việt 

Nam 

131 Tây Sơn, Quang Trung, Quy 

Nhơn, Bình Định 

 



DANH SÁCH CÁC DOANH NGHIỆP 

ĐƯỢC KIỂM TRA VỀ AN TOÀN, VỆ SINH LAO ĐỘNG NĂM 2023 

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày        /4/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh)  

 

TT TÊN DOANH NGHIỆP ĐỊA CHỈ 

1 Công ty CP nệm gối Quy Nhơn KCN Phú Tài 

2 Công ty CP Giày Bình Định KCN Phú Tài 

3 Công ty TNHH Sông Kôn KCN Phú Tài 

4 Công ty TNHH Đại Hùng KCN Phú Tài 

5 Công ty TNHH Trường Huy KCN Phú Tài 

6 Công ty CP Green Ceramic VN KCN Phú Tài 

7 Công ty CP CK & XD Quang Trung KCN Phú Tài 

8 Cty TNHH SX-TM  Nguyễn Đức KCN Phú Tài 

9 Công ty TNHH  Kính Vĩnh Khang KKT Nhơn Hội 

10 Công ty TNHH Austfeed Bình Định KKT Nhơn Hội 

11 

Công ty CP Đầu tư Bất động sản 

Ngô Mây (Trung tâm thương mại 

dịch vụ khách sạn cao cấp) 

Vị trí công trình: 01 Ngô Mây, 

Nguyễn Văn Cừ, Quy Nhơn, Bình 

Định. 

12 

Công ty cổ phần đầu tư phát triển 

ARMO (Khu chung cư thương mại 

cao tầng Calla Aparment Quy Nhơn) 

Vị trí công trình: Khu đô thị xanh 

Vũng Chua, Ghềnh Ráng, Quy 

Nhơn Bình Định. 

13 

Công ty cổ phần đầu tư thương mại 

và dịch vụ Gia Phùng (Khách sạn 

A’DOR) 

Vị trí công trình: 47 Lê Xuân Trữ, 

Lý Thường Kiệt, Quy Nhơn, Bình 

Định. 

14 

Công ty TNHH Đầu tư xây dựng 

Phú Mỹ - Quy Nhơn (Chung cư 08 

Trần Bình Trọng) 

Vị trí công trình: số 08 Trần Bình 

Trọng, Lê Lợi, Quy Nhơn, Bình 

Định. 

15 

Công ty TNHH MTV Bất động sản 

Phú Tài (Dự án tại khu đất Kho Việt 

Răng cũ (phần còn lại), phường 

Quang Trung, thành phố Quy Nhơn) 

Vị trí công trình: Phường Quang 

Trung, Quy Nhơn, Bình Định. 



2 

 

16 

Công ty CP Dịch vụ Đô thị An Nhơn 

(Gói thầu số 01: Xây dựng nền, mặt 

đường, công trình thoát nước đoạn 

Km0-Km2+780 và hệ thống an toàn 

giao thông cả dự án) 

(Tuy n đường k t nối từ trung tâm 

thị x  An Nhơn đ n đường ven  iển 

phía Tây đầm Thị Nại) 

Lô LK7-09B KDV TM, dân cư Bắc 

Cầu Tân An, Bình Định, An Nhơn, 

Bình Định 

17 

Công ty Cổ phần Xây dựng công 

trình 510 (Gói thầu số 02: Xây dựng 

nền, mặt đường và công trình thoát 

nước đoạn Km2+780 - Km6+000) 

(Tuy n đường k t nối từ trung tâm 

thị x  An Nhơn đ n đường ven  iển 

phía Tây đầm Thị Nại) 

02 Trường Sơn, phường Vĩnh 

Trường, Nha Trang, Khánh Hòa 

18 

Công ty Cổ phần Tập đoàn Đèo Cả 

(Gói thầu số 2: Toàn bộ khối lượng 

xây dựng nền, mặt đường, công trình 

thoát nước đoạn Km5+050 - 

Km13+581,3) 

(Đường ven biển tỉnh Bình Định 

đoạn Cát Ti n - Diêm Vân) 

32 Thạch Thị Thanh, phường Tân 

Định, quận 1, Hồ Chí Minh 

19 Công ty TNHH Sachi Nguyễn 
Khối 8, Tam Quan, Hoài Nhơn, Bình 

Định 

20 Công ty CP May mặc Khánh Toàn 
Khu phố Trung Hóa, Tam Quan 

Nam, Hoài Nhơn, Bình Định 

21 
Công ty TNHH Bê tông Phương 

Anh 

Khu vực Phú Sơn, Nhơn Hòa, An 

Nhơn, Bình Định 

22 
Công ty TNHH Thương mại Tân 

Hoàng Ti n 

11 Huỳnh Tịnh Của, Nhơn Bình, 

Quy Nhơn, Bình Định 

23 
Công ty TNHH Xây dựng Hoàng 

Phúc Gia 

Số 128A Hai Bà Trưng, Lê Lợi, Quy 

Nhơn, Bình Định 

24 
Công ty TNHH một thành viên Vạn 

Long 

Số 32D Xuân Thủy, Quang Trung, 

Quy Nhơn, Bình Định 

25 
Công ty CP Green ceramic Việt 

Nam 

131 Tây Sơn, Quang Trung, Quy 

Nhơn, Bình Định 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-10T19:25:52+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-10T19:26:08+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-10T09:43:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Thanh Sơn<lethanhson-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-10T13:48:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-10T14:56:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lâm Hải Giang<gianglh@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-10T19:27:41+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




